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Внести в приложение к распоряжению Правительства Рязанской области от 28 декабря 2023 г. № 812-р (в редакции распоряжений Правительства Рязанской области от 27.03.2024 № 167-р, от 03.09.2024 № 523-р, от 29.10.2024 № 699-р, от 27.12.2024 № 948-р, от 30.01.2025 № 40-р, от 23.04.2025 № 300-р) следующие изменения:
в разделе 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области «Формирование современной городской среды»:
- строку «Цель государственной программы Рязанской области» таблицы подраздела 1.1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:

	«Цель государственной программы Рязанской области
	повышение качества и комфорта городской среды на территории Рязанской области путем благоустройства не менее 335 общественных и дворовых территорий населенных пунктов к 2030 году»



- таблицу подраздела 1.2 «Показатели государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:


	«№
п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Базовое 
значение
	Значение показателя по годам
	Документ, в соответствии
с которым показатель
определен как приоритетный
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями
национальных целей

	
	
	
	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Цель: повышение качества и комфорта городской среды на территории Рязанской области путем благоустройства не менее 335 общественных и дворовых территорий населенных пунктов к 2030 году

	1.1
	Качество городской среды
	процент
	14
	2022
	23
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	постановление Правительства Рязанской области от 25.12.2018 № 418 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Рязанской области до 2030 года»
	Министерство ТЭК и ЖКХ РО
	благоустройство не менее чем 30 тыс. общественных территорий и реализация в малых городах и исторических поселениях не менее чем 1600 проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
к 2030 году

	1.2
	Количество благоустроенных общественных и дворовых территорий (нарастающим итогом)
	ед.
	-
	2024
	-
	98
	150
	196
	242
	288
	335
	Указ Президента Российской Федерации 
от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период 
до 2030 года и на перспективу до 2036 года»
	Министерство ТЭКи ЖКХ РО
	благоустройство не менее чем 30 тыс. общественных территорий и реализация в малых городах и исторических поселениях не менее чем 1600 проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды к 2030 году»



- таблицу пункта 1.3.2 подраздела 1.3 «План достижения показателей государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

	«№
п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Плановые значения по кварталам

	
	
	
	1 квар-тал
	2 квар-тал
	3 квар-тал
	на конец 2025 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель: повышение качества и комфорта городской среды на территории Рязанской области путем благоустройства не менее 335 общественных и дворовых территорий  населенных пунктов к 2030 году

	1.1
	Количество благоустроенных общественных и дворовых территорий (нарастающим итогом)
	ед.
	-
	7
	30
	98»




- графу 4 пунктов 1.2.1.1, 1.3.1 таблицы подраздела 1.4 «Структура государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции: «количество благоустроенных общественных и дворовых территорий (нарастающим итогом)».
	


Губернатор Рязанской области
	
	


П.В. Малков
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